
Polsko najíždí na vítací politiku: Předseda
sejmu pózoval v parlamentu s ilegály
- CZ24 News | 28. prosince 2023

POLSKO: Zatímco západoevropské země se od vítacích politiků odvrací a snaží se
soustředit na volbu těch, kteří slibují výměnu obyvatel zastavit, zdá se, že další země, které
zatím obohacování v tomto stylu nezažily, dávají přednost politikům, pro které není
problém otevřít hranice pro muslimskou invazi.

Jak nejspíš víte, tak agent Pávek při nedávné návštěvě Itálie potvrdil, že je Česká republika
připravena pro „sdílení solidarity“ (tedy přeloženo – pro výměnu obyvatel). Tím se jen potvrdilo, že
ochota vlády schválit migrační pakt EU nebyla náhodná.

Nyní se ukazuje, že i Polská vláda nejspíš ráda otevře zemi pro vítání „nových“ obyvatel. Ovšem  už
ne z Ukrajiny, ale z jiných kontinentů.

To alespoň ukázala nedávná schůzka tamního předsedy sejmu s „klienty“ jisté neziskovky…

Předseda Sejmu Szymon Hołownia včera uspořádal v parlamentu vůbec první vánoční akci pro lidi
bez domova, migranty a další lidi v nouzi.

Zatímco Szymon Hołownia si za svou iniciativu vysloužil chválu v některých kruzích, sklidil také
kritiku – včetně členů nedávno svržené vlády Práva a spravedlnosti (PiS) – za to, že na akci pózoval
na fotografii s lidmi, kteří vstoupili do Polska přes hranici s Běloruskem.

Od roku 2021 se tam s pomocí běloruských úřadů pokusily překročit desítky tisíc ilegálů – většinou z

https://cz24.news/polsko-najizdi-na-vitaci-politiku-predseda-sejmu-pozoval-v-parlamentu-s-ilegaly/
https://cz24.news/polsko-najizdi-na-vitaci-politiku-predseda-sejmu-pozoval-v-parlamentu-s-ilegaly/
https://notesfrompoland.com/2023/12/18/polish-parliament-to-host-first-ever-christmas-meal-for-homeless-and-others-in-need/


Blízkého východu, Asie a Afriky – v rámci toho, co polské a evropské úřady označily za „hybridní
útok“ na EU.

Fotografii sdílela na sociálních sítích polská promigrační neziskovka Fundacja Ocalenie, která
pomáhá migrantům, kteří ilegálně překročili běloruskou hranici.

Obrázek doprovázel citát od Lysette – pravděpodobně jedné z žen na fotografii – o které organizace
tvrdila, že byla předmětem „tří vytlačování,“ což je název pro proces, kterým polské úřady posílají
migranty zpět přes hranice do Běloruska.

„Nikdy by mě nenapadlo, když jsem byla v lese na bělorusko-polské hranici, že jednoho dne budu
pozvána do polského Sejmu,“ řekla Lysette. „Že budu mezi těmi speciálně pozvanými. Taková
myšlenka by mě tehdy ani nenapadla.“

Polské soudy shledaly, že použití nátlaku je nezákonné. Sám Hołownia je minulý měsíc označil za
„nezákonné a nehumánní“ a vyzval k jejich zastavení.

Příspěvek nadace vyvolal tisíce komentářů – převážně negativních – na sociálních sítích, včetně
komentářů mnoha politiků, novinářů a dalších komentátorů.

„Tento typ akce předsedy Sejmu je pozvánkou k ilegálnímu překročení polských hranic,“ napsal
Sebastian Kaleta, který působil jako náměstek ministra spravedlnosti ve vládě strany Právo a
spravedlnost, než strana tento měsíc ztratila moc.

„Rusko již využívá změny vlády v Polsku,“ dodal s odkazem na zprávu, že může hrozit nová vlna
pokusů o překročení hranic z Běloruska do Polska.

Další bývalý ministr a stranický kolega Kalety, Michał Woś, naznačil, že fotografie s Hołowniou je
důkazem, že se nová vládní koalice bude snažit odstranit protiimigrační plot postavený loni na
běloruské hranici.

https://twitter.com/notesfrompoland/status/1458492980461981712
https://twitter.com/notesfrompoland/status/1458492980461981712
https://notesfrompoland.com/2022/05/30/polish-border-guard-violated-law-when-pushing-people-back-into-belarus-finds-court/
https://notesfrompoland.com/2022/11/22/electronic-elements-of-polands-anti-migrant-border-wall-with-belarus-switched-on/


Dokonce i mnozí komentátoři, kteří nemají nic společného se stranou Právo a spravedlnost,
kritizovali kroky Hołownie.

„Tato fotografie je politickou sebevraždou,“ napsala Kamila Baranowska, novinářka ze
zpravodajského webu Interia.

Fundacje Ocalenia reagovala na kritiku zveřejněním dalšího prohlášení, ve kterém se snažila
odpovědět na jakékoli pochybnosti.

„Všichni lidé s uprchlickou zkušeností, kteří včera navštívili Sejm, zůstávají v Polsku legálně,“
napsali. „Pro vstup do prostor Sejmu potřebujete propustku, kterou získáte po poskytnutí všech
svých osobních údajů.“

 

ZDROJ: https://notesfrompoland.com/

Zpracoval: Slovanka/Necenzurovaná Pravda


